públicos de saúde. 

Em termo práticos, apenas 0,06% (zero vírgula seis por cento) do orçamento público 
poderia ser destinado para Emendas Modificativas que não tenham como objeto o 
direcionamento a saúde. 

Neste ínterim, o valor pretendido de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais) está 
de acordo com a previsão legal. 

A Emenda Modificativa apresentada não contém vícios formais ou materiais legais. 
Está redigida com clareza, guarda pertinência temática com o projeto de origem e 
não usurpa competência privativa do Chefe do Executivo.